



KÄMPAR VIDARE. Endre och Alma Dolhamre fortsätter sin kamp för att få tillbaka sina barn trots kammarrättens dom. Foto: PER WISSING

De förlorade sin kamp om barnen

Pappan om Götenedomen: "Jag känner mig inte besegrad"

GÖTENE. Det blev ingen återförening för Götene-familjen.

Kammarrätten gick tvärs emot länsrättens dom och beslutade att de tre barnen fortsatt ska vara omhändertagna av de sociala myndigheterna enligt LVU.

– Jag känner mig inte besegrad. Striden blir ännu hårdare nu, säger Endre Dolhamre, pappa till de tre barnen.

– Det är en mycket svag dom som kammarrätten har lämnat.

Ända sedan hösten 2001 när först Gisela, 13 och sedan de två yngre barnen Gustav, 9 och Gabriella, 7 togs om hand av de sociala myndigheterna har Endre och hustrun Alma kämpat för att få tillbaka sina barn.

Gisela hade vid ett polisförhör sagt att pappan förgripit sig på henne. Detta tog hon sedan tillbaka och polisutredningen

mot Endre lades ner.

I november förra året beslöt länsrätten att barnen omedelbart skulle hem till sina föräldrar. I domen sa länsrätten att det inte fanns stöd för att anse att missförhållande över huvud taget förekommit.

Utsatt för övergrepp

Direkt efter länsrättens dom tog mamma Alma med sig de yngsta barnen utomlands där de fortfarande befinner sig.

Trots att polisutredningen mot Endre lades ner konstaterade två socialsekreterare i Götene i en utredning att äldsta dottern Gisela utsatts för övergrepp.

"Från tre års ålder har hon utsatts för sexuella övergrepp i form av fullbordade samlag. Övergreppen har varit vanligt förekommande, uppskattningsvis en gång per månad."

För någon månad sedan un-

dersöktes Gisela av en kvinnlig överläkare på Skövde lasarett. Hon var orörd, det vill säga oskuld.

Detta faktum tar inte kammarrätten upp i sin dom.

– Vi svarar inte på frågan huruvida hon blivit utsatt för sexuella övergrepp eller ej. Det behöver vi inte göra, säger rådmann Bengt von Strokirch på kammarrätten i Jönköping till GT.

– Hon behöver kvalificerad professionell vård och den kan inte ges i hemmet. De sexuella övergreppen har vi inte tagit upp som ett väsentligt inslag i domen.

Enig dom i kammarrätten

De tre juristerna och de två nämndemännen var eniga i sitt domslut.

I domen står det bland annat att föräldrarna träffat sina barn i mycket begränsad omfattning

sedan de omhändertogs.

I dokument från socialförvaltningen i Götene står det klart och tydligt att de inte får träffa sina barn, inte heller ringa till dem.

Föräldrarna kritiseras

Barnen fördes till och med till hemlig ort för att de inte skulle kunna träffa sina föräldrar.

I domen står det också att föräldrarnas intresse av att för egen personlig del få rätt i domstol har kommit så starkt i förgrunden att det överskuggar deras förståelse

för Giselas rättigheter och behov.

De kritiserar alltså för att de vill vinna i rätten och få tillbaka sina barn.



Tomas Svedberg

tomas.svedberg@gt.se